CADERNO 1  13TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2013

Destino(s):
MUANA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5895887/LORENA DE CASSIA NABOR SANTOS (AGENTE PRISIONAL) / 2.5
diárias (Completa) / de 06/08/2013 a 08/08/2013
57211839/ROBERTO CARLOS SANTOS BAIA (AGENTE PRISIONAL) / 2.5 diárias
(Completa) / de 06/08/2013 a 08/08/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581702

PORTARIA: 2194/2013
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na comarca de
Portel/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
PORTEL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57192547/ALDENIZE SILVA DOS SANTOS (AGENTE PRISIONAL) / 3.5 diárias
(Completa) / de 12/08/2013 a 15/08/2013
57200977/ILUALDO SOUZA DO ROSÁRIO (AGENTE PRISIONAL) / 3.5 diárias
(Completa) / de 12/08/2013 a 15/08/2013
57211839/ROBERTO CARLOS SANTOS BAIA (AGENTE PRISIONAL) / 3.5 diárias
(Completa) / de 12/08/2013 a 15/08/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581612

PORTARIA: 2184/2013
Objetivo: transferir interno para o município de Santa Izabel do Pará/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: TUCURUI/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA IZABEL DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54197102/BENICLEO FARIAS DANTAS (MOTORISTA) / 1.5 diárias (Completa) /
de 20/08/2013 a 21/08/2013
5903472/REGINALDO SOUZA DA ROCHA (AGENTE PRISIONAL) / 1.5 diárias
(Completa) / de 20/08/2013 a 21/08/2013
57174556/SINVALDO ALVES BARROSO (AGENTE PRISIONAL) / 1.5 diárias
(Completa) / de 20/08/2013 a 21/08/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581623

PORTARIA: 2185/2013
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na comarca de Novo
Repartimento/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: TUCURUI/PA - BRASIL
Destino(s):
NOVO REPARTIMENTO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5868777/DANIEL PEREIRA BARBOSA (MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa) /
de 06/08/2013 a 06/08/2013
5905955/EGRINEUDES PIMENTEL DO CARMO (AGENTE PRISIONAL) / 0.5
diárias (Completa) / de 06/08/2013 a 06/08/2013
8017947/KLEBER LEONARDO OLIVEIRA SAMPAIO (AGENTE PRISIONAL) / 0.5
diárias (Completa) / de 06/08/2013 a 06/08/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581630

PORTARIA: 2186/2013
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na comarca de Breu
Branco/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: TUCURUI/PA - BRASIL
Destino(s):
BREU BRANCO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8400671/JOSÉ ROBERTO SILVA (AGENTE PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa)
/ de 23/07/2013 a 23/07/2013
5879868/MANOEL DOMINGOS COTA DA COSTA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 23/07/2013 a 23/07/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581638

LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº 2239/2013 – NGP.SUSIPE
BELÉM/PA, 09 DE SETEMBRO DE 2013.

A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições
legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de nº 182/2012-GAB.SUSIPE de
28/02/2012.

RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 77, da Lei 5.810 de 24/01/94 (Regime
Jurídico Único), 10 (DEZ) dias de LICENÇA PATERNIDADE, ao servidor PAULO
HENRIQUE GALENDE CURY, ocupante do cargo de AGENTE PRISIONAL,
Matrícula Funcional nº 57216591, lotado(a) no(a) HCTP, no período de
27/08/2013 a 05/09/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SAIDY MERCÊS DOS SANTOS DIAS
Diretora do NGP/SUSIPE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581639

PORTARIA: 2187/2013
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na comarca de Breu
Branco/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: TUCURUI/PA - BRASIL
Destino(s):
BREU BRANCO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5905955/EGRINEUDES PIMENTEL DO CARMO (AGENTE PRISIONAL) / 0.5
diárias (Completa) / de 01/07/2013 a 01/07/2013
5879868/MANOEL DOMINGOS COTA DA COSTA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 01/07/2013 a 01/07/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581650

PORTARIA: 2188/2013
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na comarca de Novo
Repartimento/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: TUCURUI/PA - BRASIL
Destino(s):
NOVO REPARTIMENTO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5868777/DANIEL PEREIRA BARBOSA (MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa) /
de 08/08/2013 a 08/08/2013
57174556/SINVALDO ALVES BARROSO (AGENTE PRISIONAL) / 0.5 diárias
(Completa) / de 08/08/2013 a 08/08/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581537

PORTARIA: 2179/2013
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na comarca de
Salinópolis/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTA IZABEL DO PARA/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57203565/RAFAEL DE JESUS CARDOSO SEPEDA (AGENTE PRISIONAL) / 2.5
diárias (Completa) / de 19/08/2013 a 21/08/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581548

PORTARIA: 2180/2013
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na comarca de
Mocajuba/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTA IZABEL DO PARA/PA - BRASIL
Destino(s):
MOCAJUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54181489/ALEX SOUTO PENAFORT (AGENTE PRISIONAL) / 1.0 diárias
(Completa) / de 20/08/2013 a 20/08/2013
5905647/DRANISON FABIANO DA COSTA RABELO (AGENTE PRISIONAL) / 0.1
diárias (Completa) / de 20/08/2013 a 20/08/2013
5835801/ERBETH CARLOS DUARTE SANTOS (AGENTE PRISIONAL) / 1.0 diárias
(Completa) / de 20/08/2013 a 20/08/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581560

PORTARIA: 2181/2013
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na comarca de Vigia
de Nazaré/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTA IZABEL DO PARA/PA - BRASIL
Destino(s):
VIGIA DE NAZARE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57211921/CLAUDIO GOMES ABADESSA (AGENTE PRISIONAL) / 0.5 diárias
(Completa) / de 22/07/2013 a 22/07/2013
57211748/ELIAS ALMEIDA JUNIOR (MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa) / de
22/07/2013 a 22/07/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581574

PORTARIA: 2182/2013
Objetivo: escoltar internos a fi m de participarem de audiência na comarca de
Curuça/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
CURUÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54188200/EDER TRINDADE LAMEIRA (AGENTE PRISIONAL) / 0.5 diárias
(Completa) / de 14/08/2013 a 14/08/2013
57207531/IGOR FELIPE MONTEIRO NERY (AGENTE PRISIONAL) / 0.5 diárias
(Completa) / de 14/08/2013 a 14/08/2013
54194912/JOELDER FRANCISCO VENCESLAU DE SOUSA (AGENTE PRISIONAL)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 14/08/2013 a 14/08/2013
54180135/JUNHO RODRIGUES FREITAS (MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa)
/ de 14/08/2013 a 14/08/2013
57202910/REGISLEI PEREIRA DE OLIVEIRA (AGENTE PRISIONAL) / 0.5 diárias
(Completa) / de 14/08/2013 a 14/08/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581579

PREGÃO ELETRÔNICO 027/2013/SUSIPE
O Pregoeiro do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, nos termos do artigo
9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 de 06/08/2002, torna público que
por motivo de conveniência desta Autarquia,o Pregão Eletrônico nº 027/2013/
SUSIPE, cujo objeto é a aquisição de Material de Higiene e Limpeza, foi
suspenso para melhor avaliação do edital e seus anexos para proporcionar
melhor competitividade. Ficando a data para ocasião oportuna a ser defi nida
por esta administração.
Belém, 09 de setembro de 2013.
MARCIO GERALDO OLIVEIRA COSTA
Pregoeiro/SUSIPE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581599

PORTARIA: 2183/2013
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na comarca de
Curuça/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
CURUÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54180135/JUNHO RODRIGUES FREITAS (MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa)
/ de 20/08/2013 a 20/08/2013
54188193/MARCOS RÔMULO NASCIMENTO OLIVEIRA (AGENTE PRISIONAL) /
0.5 diárias (Completa) / de 20/08/2013 a 20/08/2013
54189760/ROBSON COELHO PACHECO (AGENTE PRISIONAL) / 0.5 diárias
(Completa) / de 20/08/2013 a 20/08/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581442

PORTARIA: 2172/2013
Objetivo: escoltar interna a fi m de participar de audiência na comarca de
Rondon do Pará/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: MARABA/PA - BRASIL
Destino(s):
RONDON DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5766290/BELCHIOR CARNEIRO DA SILVA (AGENTE PRISIONAL) / 0.5 diárias
(Completa) / de 23/07/2013 a 23/07/2013
5850550/DECIO ROMULO AMARAL PEREIRA (CHEFE DE SEGURANÇA) / 0.5
diárias (Completa) / de 23/07/2013 a 23/07/2013
57174198/ROSIMAR DE LIMA SILVA (AGENTE PRISIONAL) / 0.5 diárias
(Completa) / de 23/07/2013 a 23/07/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581455

PORTARIA: 2173/2013
Objetivo: transferir interno para o município de Santa Izabel do Pará/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: MOCAJUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA IZABEL DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54196346/MANOEL DARLEI SILVA BACHA (AGENTE PRISIONAL) / 0.5 diárias
(Completa) / de 03/08/2013 a 03/08/2013
54196345/MANOEL PAULO BARRADAS MARTINS (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 03/08/2013 a 03/08/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA